
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 18904.18904/2022  
 
Determinazione n. 456 del 25/02/2022  
 
Oggetto: AVVISO PER L ’ATTIVAZIONE DI UN’INDAGINE ESPLORATIVA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER  LA REALIZZAZIONE DI  UNA 
RASSEGNA MUSICALE LIVE ESTIVA NELL’ESEDRA DI PALAZZ O TE 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

• con DCC n. 77 del 22/12/2021 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario e la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2022-2024; 

• con DGC n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022; 

 
CONSIDERATO che, con riferimento al DUP missione 5, programma 2 si intende procedere alla 
realizzazione dell’obiettivo di “attivare un nuovo sistema di promozione della cultura capace di attrarre 
investimenti privati, finanziamenti europei e da fondazioni private” sviluppando in tal senso ulteriormente gli 
sforzi realizzati in occasione dell’anno che ha visto Mantova Capitale Italiana della Cultura, sostenendo sia 
attività di conservazione e promozione del patrimonio storico culturale sia iniziative ed eventi presso questi 
prestigiosi siti. Fondamentale a tal fine mantenere l’attenzione anche alla cultura contemporanea 
proseguendo nella programmazione e realizzazione di importanti eventi di richiamo nei diversi ambiti (teatro, 
musica, danza, arti visive, ecc.), spesso realizzati facendo dialogare il mondo antico con il contemporaneo 
coinvolgendo sempre più ampi target d’utenza. 
 
DATO ATTO che dal 2016 è stato proposto un ricco cartellone di concerti musicali che hanno portato a 
Mantova artisti di fama nazionale ed internazionale, che ha visto la partecipazione di migliaia di cittadini e 
l’aumento dei flussi turistici e delle presenze in città in coincidenza degli eventi musicali, e che ha registrato 
negli anni una notevole attenzione della stampa nazionale e internazionale permettendo di promuovere la 
città, le sue bellezze artistiche, Palazzo Te e Piazza Sordello come luoghi di suggestione artistica inimitabile; 
 
PRESO ATTO Il Comune di Mantova nell’ambito della programmazione culturale intende promuovere 
nell’estate 2022, importanti rassegne musicali live estive, con la presenza di artisti di livello nazionale e 
internazionale. 
 
DATO ATTO che con DGC n. 7 del 12/01/2022 è stato approvato il programma di eventi musicali in Piazza 
Sordello; 
 
RITENUTO pertanto di poter completare la programmazione estiva mediante indizione di apposito Avviso 
pubblico per l’attivazione di una indagine esplorativa finalizzata all’acquisizione manifestazione di interesse 
per la realizzazione della rassegna in programma nell’Esedra di Palazzo Te nell’agosto 2022; 
 
VISTO l‘Avviso per l’attivazione di un’indagine esplorativa finalizzata all’acquisizione di manifestazione di 
interesse per la realizzazione di una rassegna musicale estiva presso l’Esedra di Palazzo Te, allegato alla 
presente Determinazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI 
- l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente; 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

- la Direttiva europea 2014/24/UE, recepiti nelle linee guida ANAC n. 8 del 2017 e ai sensi l’art. 63, comma 
2, lett. b n. 1) e 3), del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e dell’art. 2, comma 3, D.L. 16 luglio 2020 n. 76; 
-l’art. 1, comma 2 lettera a) del d.l. 76/2020, convertito con legge 120/2020 smi. 
 

DETERMINA 
 
ATTIVARE le procedure per l’acquisizione di manifestazione di interesse per la realizzazione di una 
rassegna musicale estiva presso l’Esedra di Palazzo Te in modo da favorire la partecipazione e la 
consultazione del maggior numero di operatori del settore interessati; 
 
APPROVARE l ‘Avviso per l’attivazione di un’indagine esplorativa finalizzata all’acquisizione di 
manifestazione di interesse per la realizzazione di una rassegna musicale estive presso l’Esedra di Palazzo 
Te, allegato alla presente Determinazione quale parte integrante e sostanziale. 
 
DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso sopra citato all’Albo pretorio e sul sito internet del Comune di 
Mantova. 

 
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Giulia Pecchini 

 PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


